
Vypracovala: Bc. Petra Zavadilová  

Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková 
organizace 

 
 

 
 

Časopis MŠ 
 

Září 2018 

 

 
 

Vydává: 
 

Mateřská škola Ústí nad Labem – Brná 
Sebuzínská 42 

 
Tel: 475 541 175 

Mobil: 720 619 239 
 

http://www.zsamsbrna.cz/ 
 
 

e-mail: msbrna@zsamsbrna.cz 
 

 
 

http://www.zsamsbrna.cz/


Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 
 
 
 

Vážení rodiče a milé děti, 
vítáme Vás v novém školním roce 2018/2019 a věříme, že se do naší 

školky těšíte. Připravily jsme pro Vás v letošním roce mnoho 
zajímavých akcí. 

 

 
 

Zaměstnanci školy 
 

Ředitelka MŠ Mgr. Libuše Renová 

Vedoucí učitelka Iveta Melicharová 

Učitelka Bc. Petra Zavadilová 

Učitelka Ilona Štráchalová  

Hospodářka Markéta Ehlová  

Kuchařka  Ludmila Kindlová  

Školnice  Věra Žážová 
 

   

 

  
 
 
 
 
 
 



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 

Provoz mateřské školy a 
přijímání a vyzvedávání dětí 

 
Mateřská škola je otevřena od 6,00 do 16,00. 

 
 

Rodiče přivádí své děti do MŠ v době od 6,00 do 8,00 hodin 
(doporučujeme přivést dítě do MŠ dříve, aby se stihlo před 

činnostmi připravenými paní učitelkami přivítat s kamarády a 
pohrát si s hračkami).  

Po obědě je doba pro vyzvednutí dětí určena od 12,00 do 
12,15.  

Po odpočinku se děti vyzvedávají od 14,15 do 16,00.  
 
 

PROSÍME RODIČE, ABY DODRŽOVALI PROVOZNÍ DOBU MŠ (V 16,00 SE 
BUDOVA MŠ UZAMYKÁ).  

 

Omlouvání nepřítomnosti dítěte 
v MŠ  

 
Nepřítomnost dítěte v MŠ lze omluvit osobně nebo SMS zprávou či telefonicky 
na čísle 720 619 239.  
Pokud je nepřítomnost plánovaná (např. lékař), je lepší oznámit ji paní 
učitelkám alespoň den předem. V případě, že budete dítě omlouvat ráno v den 
nepřítomnosti, bude mu v tento den započítán oběd. Oběd si tentýž den 
můžete v 11,15 vyzvednout v MŠ (přepravky na jídlo s sebou). Pokud 
nepřítomnost trvá i následující dny, obědy už dítěti započítány nejsou.  

 
 

Do kolektivu docházejí pouze děti zdravé  
(kašel a rýma je také nemoc).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 

DŮLEŽITÁ INFORMACE PRO RODIČE 

DĚTÍ S ODKLADEM POVINNÉ ŠKOLNÍ 

DOCHÁZKY A RODIČE DĚTÍ 

V POSLEDNÍM ROČNÍKU 

PŘEDŠKOLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  

 

Od 1. 9. 2017 je vzdělávání v posledním ročníku 

předškolního vzdělávání povinné.  

Povinností zákonných zástupců je písemně (e-mail, na papír) 

omlouvat nepřítomnost dítěte, která bude delší než 1 týden.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 
Rozdělení tříd v MŠ 

 
Třída Hvězdička (horní třída) - výuku zajišťuje paní učitelka Iveta Melicharová,  

paní učitelka Bc. Petra Zavadilová, paní učitelka Ilona Štráchalová   
 

Značky dětí 
 

 Adam Štorc   

Adéla 
Lochmanová 

 Šimon Gissy   Linda Příhodová  

 Richard Moises   Matěj Novák  

 Jan Sedlák   Klára Vorlíčková  

 Vendula Novotná  

Jozefína 
Antonová  

 Filip Šrejber   Eliška Hubáčková  

 Kristian Pleskot   Anna Čepičková  

 Matouš Bleša   Sára Čepičková  



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 

Anna 
Körmendyová  

 

  
 

 
 

Třída Kytička (dolní třída) - výuku ve třídě zajišťuje paní učitelka Bc. Petra 

Zavadilová, paní učitelka Iveta Melicharová, paní učitelka Ilona Štráchalová  
 

 Značky dětí 

 

 Nela Křížová   Anna Kraslová  

 

Žofie 
Hamerníková    Anna Šercová  

 Antonín Keller   František Pergler  

 Ema Topinková   Alice Strapcová  

 Klára Skaláková   Denis Rotal  

 Tomáš Krčil    Ondřej Šerc  

 Jan Černoch   Jaroslav Kříž  



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 

Adéla 
Procházková   Věra Schaynová  

 

Gevorg 
Hovhannisjan  

 

  

 
 

  

 

 
 
 



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 

Platba stravného a úplaty za 
předškolní vzdělávání 

 
V předem určené dny od 6,00 do 8,00 paní Ehlová vybírá v kanceláři MŠ stravné 

a úplatu za předškolní vzdělávání.  

Informace o platbě a částce budou vždy vyvěšeny na informační nástěnce v MŠ.  
Platba se bude provádět vždy nejpozději 1. týden v měsíci.  

Platbu je možné provést také převodem na účet školy (podrobné informace podá 
paní Ehlová na třídní schůzce).  

 
 
 

Úplata za předškolní vzdělávání: 460 Kč měsíčně  

 

 Děti, které od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019 dovrší 6 let, úplatu neplatí  

 
 

 
 
 

Ceny stravného v MŠ 
 

Mladší děti a předškoláci 
 dopolední svačina + oběd: 25,-Kč 

 odpolední svačina: 7,-Kč  
 

Děti s odkladem povinné školní docházky  
 dopolední svačina + oběd: 27,-Kč 

 odpolední svačina: 8,-Kč  
 

 

  
Takhle nám vaří naše Paní kuchařka Liduška 😊  



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 

Potřeby do MŠ 
 

Věci je vhodné dětem umístit do vaku a ten pověsit na háček na jejich místě 

v šatně.  

 

 bačkory (pantofle a obuv bez pevné paty nejsou z důvodu bezpečnosti 

vhodné)  

 oblečení na vycházku (raději starší, děti se mohou umazat)  

 náhradní oblečení do MŠ (tričko, punčocháče, spodní prádlo, tepláky, 

ponožky)  

 pyžamo (každý pátek se vrací na vyprání domů)  

 pláštěnka  

 

 

Pár školkových pravidel 

 

Vážení rodiče,  

ze zkušeností, kdy se nám ve školce hromadí oblečení, ke kterému se nikdo nehlásí, 

Vás žádáme o podepsání každého kousku oblečení, které budete dítěti do školky 

dávat.  

Zároveň jsme se na základě zkušeností z předchozích let rozhodly zrušit možnost, 

aby si děti do školky nosily své hračky z domova. Věřte, že hraček mají děti ve školce 

opravdu dostatek 😊 Výjimku tvoří plyšové hračky (podepsané), se kterými děti 

mohou také po obědě odpočívat v postýlkách.  

A teď z té z veselejší stránky, dětmi velmi oblíbené. Ve školce slavíme narozeniny 

dětí. Oslavenec může v den narozenin přinést kamarádům do školky bonbony 

(prosíme o měkký druh – gumoví medvídci apod., tvrdé bonbony nejsou do školky 

vhodné) a dětský šampus. V tento svůj slavnostní den si dítě odnese od nás ze 

školky drobné dárečky.  

 



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 

Doplňkové činnosti 
 

Kroužky v MŠ  
 

Nabídka kroužků se může do jejich zahájení změnit.  
Podrobné informace o kroužcích budou podány na třídní schůzce.  

Přihlášky budou během září vyvěšeny na informační nástěnce v MŠ.  
 

V tomto školním roce budou otevřeny tyto kroužky:  

 Školička – určeno pouze pro předškolní děti, vyučuje pí uč. Iveta Melicharová  

 Říkej si a hraj si – hudebně-pohybový kroužek určený pro děti každého věku, 
vyučuje pí uč. Ilona Štráchalová  

 Hbitý jazýček – určeno pro děti s problémy s výslovností a komunikací 
(přednost mají děti v posledním ročníku vzdělávání), vyučuje pí uč. Mgr. Ivana 

Burčová  
 

 Jóga – relaxační chvilka s prvky jógy (není vedeno jako kroužek), více 
informací bude podáno na třídní schůzce, vyučuje pí uč. Bc. Petra Zavadilová  

 
 
 

Pravidelné akce 

 návštěva solné jeskyně - 1x za měsíc (třídy se střídají, tzn. každá třída jde 1x 

za 2 měsíce)  

 projekty MŠ (celoroční plnění)  

 

 

 

Pravidelné odpolední akce pro rodiče s dětmi 

- dlabání dýní 

-  vánoční dílna 

-  vánoční besídka  

-  jarní dílna 

-  čarodějnický rej 

-  akademie na závěr školního roku 

- Společné akce se ZŠ: Drakiáda, Masopust, projekty zaměřené na EVVO 

 

 

 



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 

Těšíme se v září 😊  
 

Vážení rodiče,  
děkujeme Vám za přečtení informací týkajících se naší školky. V následující části se 
dočtete důležité informace vztahující se k prvnímu měsíci tohoto školního roku.  
 
 

Dokumenty, které je nutné doložit na začátku školního roku 
 

 Kopie zdravotní kartičky  
 
Následující dokumenty vyplníte v pondělí u paní učitelky (ty, které jste ještě 
neodevzdali):  

 Vyplněný formulář ,,Zmocnění k předávání a vyzvedávání dětí“   

 Vyplněný formulář ,,Dohoda s rodiči o docházce dítěte do MŠ“  

 Vyplněný formulář ,,Souhlas se zpracováním osobních údajů“ (vzor č. 1, č. 2. 
č. 3)  

 
 

Třídní fond  
 

Na začátku školního roku vybíráme do třídního fondu 400 Kč na akce MŠ. Z této 
částky budou dítěti hrazeny akce, kterých se dítě zúčastní (divadlo, keramika, solná 
jeskyně, výlety atd.).  
Částky budou průběžně odečítány (přehled bude na požádání k nahlédnutí u pí 
učitelky). Fond je v průběhu roku dle potřeby doplňován.  
 
 
Jelikož nás hned ve čtvrtek 6. září čeká ve školce divadlo, je potřeba zaplatit částku 

400 Kč nejpozději do středy 5. září. 
 
 

 
 



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 
Hygienické potřeby 

 

Na začátku roku vybíráme na 1. pololetí:  

- balení toaletního papíru 

- 1 litr tekutého mýdla 

- balení papírových kapesníků 

 

 
Akce v měsíci září 

 
 

 6. 9. Lenčiny zpívánky (od 9,00, do 5. 9. zaplatit 400 Kč do třídního fondu)  
 6. 9. třídní schůzka (od 16,30)  

 11. 9. platba stravného a úplaty za vzdělávání (6,00 – 8,00)  
 17. 9. fotografování v MŠ  

 
 
 
 

Třídní schůzka v MŠ 
Schůzka se koná ve čtvrtek 6. září od 16,30 hodin v dolní třídě 

Kytička.  
 
Program: 

 Přivítání rodičů 

 Seznámení se zaměstnanci školky  

 Seznámení se školním řádem 

 Koncepce rozvoje MŠ, plán aktivit na školní rok 
 


